
UCHWAŁA NR LXXIII/16/2024 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Sadki biorących udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40, 
poz.572, poz. 1463 i poz. 1688.) w zw. z art. 15 ust. 1–2 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194, poz. 658 i poz. 1560)  Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Sadki 
za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 
w wysokości 24,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery złote 00/100). 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Sadki 
za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej, w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100). 

§ 3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu 
Gminy Sadki, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, za udział 
w szkoleniu, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia, w wysokości 7,00 zł (słownie: siedem złotych 00/100). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Sadki Nr LX/26/2023 z dnia 17 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Sadki biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz.U. Woj. Kuj-
Pom. z 2023 r. poz. 2742). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62D23EC-A962-46F8-AD9F-EFF28917C6AF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 194, poz. 658 i poz. 1560.)  strażakom ratownikom należy się ekwiwalent za 
udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
pożarniczych. Ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz.1560) dodano art. 15 ust. 1a, który wprowadził 
możliwość wypłacania ekwiwalentu również kandydatom na strażaków ratowników OSP w 
szkoleniu.        

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.  
 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62D23EC-A962-46F8-AD9F-EFF28917C6AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/16/2024 RADY GMINY SADKI z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


